- 1 -

令和２年２月２６日

生徒及び保護者の皆様

徳島県立小松島西高等学校長

新型コロナウイルス感染症への対応について（第２報）

日頃は，本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染症については，２月２５日付けの文書でお願い申しあげま

したが，昨夜，徳島県内の女性から新型コロナウイルス感染症陽性反応が報告されました。

本日の新聞報道により，本校２年生の修学旅行で利用した航空機に，この女性が同乗して

いたことが判明いたしました。

本校といたしましても，関係機関からの情報収集に努めるとともに，保健所等と連携を

とりながら，体調不良者の確認と自宅休養の依頼，教室の換気，手洗いの励行，教室での

手指消毒剤による消毒，マスクの推奨などの感染予防対策を進めております。

つきましては，内容を御確認いただき，学校との連絡を密にして，適切な対応ができま

すよう御協力をお願いいたします。

なお，同じ航空機に乗っていたことのみで，濃厚接触者と判断されるわけではありませ

んので，過度に不安になることのないよう冷静な対応をお願いいたします。

引き続き，御家庭で，次の点に御協力をお願いいたします。

１.お子様の体調については，毎朝検温を行い，発熱や風邪の症状がないことを確認し，

経過を観察していただきますともに，体調に不安がある場合は，担任に連絡し，無理を

して登校せず自宅療養してください。新型コロナウイルス感染症は「学校保健安全法に

よる出席停止」扱いですので，自宅休養期間中は「出席停止」となります。

２．自宅休養期間は，外出をせず必ず自宅で休養してください。不要不急の外出は控えて

いただきますとともに，部活動やアルバイト等での外出も控えてください。

３．３７．５度以上の発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合など，症状の経過に変化

がある場合は，医療機関に電話で相談してから受診するとともに，学校にも連絡をお願

いいたします。

徳島保健所（徳島市新蔵町３丁目80） ☎088-602-8907

阿南保健所（阿南市領家町野上319） ☎0884-28-9874

４．丁寧な手洗いや咳エチケット，手指消毒などの基本的な感染症対策の徹底をお願いし

ます。